
 

Zápis 

Z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2024 

konaného dne 27. 6.  2024 v 19,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Průběh jednání: 

1. Zahájení  
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva  
3. Rozpočtové opatření 2024-5  
4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Lazinov 
5. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku s firmou TOP AUDITING, s.r.o. 

Brno 
6. Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov za poskytnutí informace podle zákona č. 103/1999 Sb.    
7. Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
8. Účetní závěrka za rok 2023 
9.  Odměna pracovnici Obecního úřadu Lazinov 
10.  Zpráva kontrolního výboru 
11. Koupě vodovodu 
12. Revitalizace p.č. 47/6 v k.p. Lazinov 
13. Diskuze 
14. Závěr 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  
Přítomno: 9 z devíti členů zastupitelstva obce. Nepřítomen: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Program bude doplněn o schválení Závěrečného účtu za rok 2023 svazku obcí Technické služby Malá 
Haná, Sudice 164, 680 01 Sudice a jmenování členů kontrolního a finančního výboru. 
Hlasování: 9/0/0  =  Program byl přijat 
Pro/proti/zdržel se 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Šárka Bartošková, Jaroslav Vítek 
Hlasování: 9/0/0 = schváleni. 
 
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva 

- čištění odpadních vod – ukončená kontrola – bude předáno Městský úřad Boskovice vodoprávní 
oddělení 

- řešení „černých staveb“ u SVITAVICE a.s. 

- dokončení polních a lesních cest v extravilánu obce Lazinov 

- na podzim doplnit veřejný rozhlas v ulici Nad přehradou 

- na podzim provést výměnu světel VO v ulici Na vrších  

- oprava dětského hřiště 

- informace o stavebním zákoně 



 

- kulturní akce – 20.7.2024 – volejbal Lazinovské léto, 3 

.8.2024 – triatlon, 10.8.2024 – hasičské odpoledne, 23.-24.8.2024 Dračí lodě, 12.10.2024 Lazinovský drak 

3. Rozpočtové opatření č. 2024-5 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2024-5 na částku 94 000,- Kč . 
Návrh usnesení 2024/3/1: Zastupitelstvo obce beze na vědomí rozpočtové opatření  
č. 2024-5 schválené starostou obce v rámci své kompetence (Příloha č. 3). 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 

4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Lazinov 

 Starosta obce seznámil přítomné se Zprávou o uplatňování Územního plánu Lazinov 
Návrh usnesení 2024/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Lazinov (Příloha č. 4). 
Hlasování: 6/2/1 = přijato 
 

5. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku s firmou TOP AUDITING, 
s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno 

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku 
s firmou TOP AUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.  
Návrh usnesení 2024/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání 
hospodaření územního celku s firmou TOP AUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.  
(Příloha č. 5). 
Hlasování: 6/3/0 = přijato 

6. Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov za poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Starosta obce seznámil přítomné se Sazebníkem úhrad Obecního úřadu Lazinov za poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Návrh usnesení 2024/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov za 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 (Příloha č. 6). 
Hlasování: 7/2/0 = přijato 

7. Návrh Závěrečného účtu za rok 2023  

Starosta obce seznámil přítomné s Návrhem Závěrečného účtu za rok 2023, který byl vyvěšen na 
úřední desce obce a na elektronické úřední desce včetně všech příloh. 
Návrh usnesení 2024/3/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh Závěrečného účtu za rok 2023. 
 (Příloha č. 7). 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
8. Účetní závěrka za rok 2023 
Starosta obce seznámil přítomné s účetní závěrkou za rok 2023.  
Návrh usnesení 2024/3/6: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 s výhradou: 

A. Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny žádné skutečnosti, 

které by vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. 

Zprávy. 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků: 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, aby byl závěr ve Zprávě uveden podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a 

odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, aby bylo ve Zprávě uvedeno, zda při přezkoumání 

byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a 

jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku.  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky. 



 

Při ověřování přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků vyplývající ze Zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zjištěno, že územní celek dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 420/2004 Sb., podal písemnou informaci příslušného přezkoumávajícímu orgánu po 

uplynutí 15denní lhůty po projednání této zprávy.   

Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
9. Odměna pracovnici Obecního úřadu 
Starosta obce navrhuje odměnu pracovnici obecního úřadu výši 14 000,- Kč. 
Návrh usnesení 2024/3/7: Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši 14 000,- Kč pracovnici 
obecního úřadu (Příloha č. 9). 
Hlasování: 6/0/3 = přijato 
 
10.  Zpráva kontrolního výboru  
Starosta obce vyzval předsedkyni kontrolního výboru, aby seznámila přítomné se Zprávou 
kontrolního výboru.  
 
11. Koupě vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. Lazinov 
Starosta obce seznámil přítomné s Kupní smlouvou paní Hany Holasové na koupi vodovodu SO 301 
na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. Lazinov za cenu 1,-- Kč. 
Návrh usnesení 2024/3/8: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Kupní smlouvo s paní Hanou 
Holasovou na koupi vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. 
Lazinov za cenu 1,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Lazinov pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy s Paní Hanou 
Holasovou na koupi vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. 
Lazinov. (Příloha č. 10) 
Hlasování: 9/0/0/ = přijato 
 
12. Revitalizace p.č. 47/6 v k.ú. Lazinov 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem revitalizace pozemku p.č. 47/6 v k.ú. Lazinov. 
Návrh usnesení 2024/3/9: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr revitalizace pozemku p.č. 47/6 v k.ú. 
Lazinov  
Hlasování: 6/2/1 = přijato 
 
13. Závěrečný účet za rok 2023 svazku obcí Technické služby Malá Haná, Sudice 164, 680 01 Sudice 
Starosta obce seznámil zastupitele se Závěrečným účtem svazku obcí Technické služby Malá Haná, 
Sudice 164, 680 01 Sudice. 
Návrh usnesení 2024/3/10: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet svazku obcí 
Technické služby Malá Hana, Sudice 164, 680 01 Sudice (Příloha č. 11). 
Hlasování: 9/0/0 = schváleno 
 
Bartošková Šárka z důvodu nepochopitelných výměn rezignuje na funkci předsedkyně kontrolního výboru. 

 
14. Volba členů kontrolního a finančního výboru 

Z důvodu zvolení Mgr. Romany Stránské místostarostkou obce Lazinov, byl navržen na člena 
finančního výboru Ing. Milan Raška.  
Návrh usnesení 2024/3/11: zastupitelstvo obce navrhuje na člena finančního výboru Ing. Milana 
Rašku. 
Hlasování: 5/1/3 = schváleno 
Z důvodu zvolení Ing. Milana Rašky členem finančního výboru, byl navržen na člena kontrolního 
výboru Jaroslav Vítek.  
Návrh usnesení 2024/3/12: Zastupitelstvo obce navrhuje za člena kontrolního výboru Jaroslava 



 

Vítka. 
Hlasování: 6/1/2 = schváleno 
Zastupitelstvo obce navrhuje změnu členů finančního výboru – výměnu Mgr. Idu Brožkovou za Irenu 
Pokorovou. 
Návrh usnesení 2024/3/13: Zastupitelstvo obce Lazinov navrhuje za členku finančního výboru Mgr. 
Idu Brožkovou a ukončení členství Ireně Pokorové. 
Hlasování: 5/2/2 = schváleno 
Nové složení komisí:  
Finanční výbor – Roma Blaška DiS., Ing. Milan Raška, Ing. Ida Brožková 
Kontrolní výbor – Šárka Bartošková, Lucie Holasová DiS., Jiří Šváb, Vladimír Raudenský, Jaroslav Vítek 
 

15. Diskuze 
 

16. Závěr 
 



 

Přehled usnesení 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2024 

 konaného dne 27.6. 2024 

Usnesení 2024/3/1: Zastupitelstvo obce beze na vědomí rozpočtové opatření  
č. 2024-5 schválené starostou obce v rámci své kompetence  
Usnesení 2024/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Lazinov  
Usnesení 2024/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 
územního celku s firmou TOP AUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.  
Usnesení 2024/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov za 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Usnesení 2024/3/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh Závěrečného účtu za rok 2023.  
Usnesení 2024/3/6: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023: 

A. Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny žádné skutečnosti, 

které by vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. 

Zprávy. 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků: 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, aby byl závěr ve Zprávě uveden podle ustanovení § 10 odst. 2 

písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, aby bylo ve Zprávě uvedeno, 

zda při přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem spočívaly, a to bez ohledu na 

jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku.  
Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky. 

Při ověřování přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků vyplývající ze Zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zjištěno, že územní celek dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 420/2004 Sb., podal písemnou informaci příslušného přezkoumávajícímu orgánu po 

uplynutí 15denní lhůty po projednání této zprávy.   

Usnesení 2024/3/7: Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši 14 000,- Kč pracovnici obecního 
úřadu 
Usnesení 2024/3/8: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Kupní smlouvu s paní Hanou Holasovou 
na koupi vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. Lazinov za cenu 
1,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Lazinov pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy s paní Hanou 
Holasovou na koupi vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. 
Lazinov 
Usnesení 2024/3/9: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr revitalizace pozemku p.č. 47/6 v k.ú. 
Lazinov  
Usnesení 2024/3/10: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet svazku obcí Technické 
služby Malá Hana, Sudice 164, 680 01 Sudice  
Usnesení 2024/3/11: zastupitelstvo obce schvaluje na člena finančního výboru Ing. Milana Rašku. 
Usnesení 2024/3/12: Zastupitelstvo obce schvaluje za člena kontrolního výboru Jaroslava Vítka. 
Usnesení 2024/3/13: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje za členku finančního výboru Mgr. Idu 
Brožkovou a ukončení členství Ireně Pokorové. 
 

Přílohy: 

1. Program 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 2024-5 

4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Lazinov 

5. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku s firmou TOP AUDITING, 



 

s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.  
6. Sazebník úhrad Obecního úřadu Lazinov za poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
7. Návrh Závěrečného účtu za rok 2023. 

8. Účetní závěrka za rok 2023. 

9. Návrh odměny pro pracovnici Obecního úřadu Lazinov 

10. Kupní smlouva s paní Hanou Holasovou na koupi vodovodu SO 301 na pozemcích p.č. 945/19, 
953, 910, 911, 936 a 842 v k.ú. Lazinov 

11. Závěrečný účet svazku obcí Technické služby Malá Hana, Sudice 164, 680 01 Sudice. 
 


